РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.10.2015 г. N 639
О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение жильём молодых семей в муниципальном образовании «Железногорск-Илимское городское поселение» на 2014-2019 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 30.10.2013 г. № 389
В целях создания механизма поддержки молодых семей в решении жилищной проблемы в городе Железногорске-Илимском, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение жильём молодых семей в муниципальном образовании «Железногорск-Илимское городское поселение»  на 2014 - 2019 годы», утвержденную постановлением администрации  муниципального образования  «Железногорск-Илимское городское поселение»  от 30.10.2013 г. № 389 (далее - Программа)  следующие изменения:
  1) В паспорте Программы «Объем и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«
	   Объем и источники финансирования Программы
	Общий планируемый объем финансирования Программы составляет  13 137 512, 40 рублей,  в том числе:

2014 год – 1 332 018,00 рублей;

2015 год – 3 845 494,40 рублей;

2016 год – 1 990 000,00 рублей;

2017 год – 1 990 000,00 рублей;

2018 год – 1 990 000,00 рублей;

2019 год – 1 990 000,00 рублей.

Объем средств, планируемых к привлечению из областного бюджета,  необходимый для реализации Программы, составляет         1 885 049,60 рублей, в том числе:

2014 год – 213 122,88 рублей;

2015 год – 631 926,72 рублей;

2016 год – 260 000,00 рублей;

2017 год – 260 000,00 рублей;

2018 год – 260 000,00 рублей;

2019 год – 260 000,00 рублей.

Объем средств, планируемых к привлечению из федерального бюджета для софинансирования мероприятий Программы, составляет 1 589 720,60 рублей, в том числе:

2014 год – 186 482,52 рублей;

2015 год – 483 238,08 рублей;

2016 год – 230 000.00 рублей;

2017 год – 230 000,00 рублей;

2018 год – 230 000,00 рублей;

2019 год – 230 000,00 рублей.
Объем средств бюджета Железногорск-Илимского городского поселения для финансирования Программы составляет                   2 633 201,80 рублей, в том числе:

2014 год – 133 201,80 рублей,
2015 год - 500 000,00 рублей,
2016 год - 500 000,00 рублей,
2017 год - 500 000,00 рублей,
2018 год - 500 000,00 рублей,
2019 год - 500 000,00 рублей.
       Предполагаемый объем финансирования Программы за счет дополнительных источников финансирования 7 029 540,40 рублей, в том числе:

2014 год – 799 210,80 рублей;

2015 год – 2 230 329,60 рублей;

2016 год – 1 000 000,00 рублей;

2017 год – 1 000 000,00 рублей;

2018 год – 1 000 000,00 рублей;
2019 год – 1 000 000,00 рублей.

Объемы финансирования за счет средств федерального, областного бюджетов

и бюджета Железногорск-Илимского

городского поселения  (далее - местного

бюджета) подлежат ежегодному уточнению, исходя из возможностей доходной части федерального, областного и местного бюджетов.

        »
;

2) В текстовой части Программы:
раздел 4 «Объем и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«

РАЗДЕЛ 4.
Объем и источники финансирования Программы

Основными источниками финансирования Программы являются:

средства федерального бюджета

средства областного бюджета;

средства местного бюджета;

средства кредитных и других организаций, предоставляющих молодым семьям кредиты и займы на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома, в том числе ипотечные жилищные кредиты;

средства молодых семей, используемые для частичной оплаты стоимости приобретаемого жилого помещения или строительства индивидуального жилого дома.

Общий планируемый объем финансирования Программы составляет                    13 137 512,40 рублей, в том числе:

2014 год – 1 332 018,00 рублей;

2015 год – 3 845 494,40 рублей;

2016 год – 1 990 000,00 рублей;

2017 год – 1 990 000,00 рублей;

2018 год – 1 990 000,00 рублей;

2019 год – 1 990 000,00 рублей.

Объем средств, планируемых к привлечению из областного бюджета, необходимый для реализации Программы, составляет 1 885 049,60 рублей, в том числе:

2014 год – 213 122,88 рублей;
2015 год – 631 926,72 рублей;

2016 год – 260 000,00 рублей;

2017 год – 260 000,00 рублей;

2018 год – 260 000,00 рублей;

2019 год – 260 000,00 рублей.
Объем средств, планируемых к привлечению из федерального бюджета для софинансирования мероприятий Программы, составляет 1 589 720,60 рублей, в том числе:

2014 год – 186 482,52 рублей;

2015 год – 483 238,08 рублей;

2016 год – 230 000,00 рублей;

2017 год – 230 000,00 рублей;

2018 год – 230 000,00 рублей;

2019 год – 230 000,00 рублей.

Объем средств бюджета Железногорск-Илимского городского поселения для финансирования Программы составляет 2 633 201,80 рублей, в том числе:

2014 год – 133 201,80 рублей;
2015 год – 500 000,00 рублей;
2016 год – 500 000,00 рублей;
2017 год – 500 000,00 рублей;

2018 год – 500 000,00 рублей;

2019 год – 500 000,00 рублей.
Предполагаемый объем финансирования Программы за счет дополнительных источников финансирования 7 029 540,40 рублей, в том числе:

2014 год – 799 210,80 рублей;

2015 год – 2 230 329,60 рублей;

2016 год – 1 000 000,00 рублей;

2017 год – 1 000 000,00 рублей;
2018 год – 1 000 000,00 рублей;
2019 год – 1 000 000,00 рублей.
Объемы финансирования за счет средств федерального, областного бюджетов и бюджета Железногорск-Илимского городского поселения  подлежат ежегодному уточнению, исходя из возможностей доходной части федерального, областного и местного бюджетов.
».
2. Данное постановление опубликовать в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».
3. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.
И.о. Главы администрации

муниципального образования
«Железногорск – Илимское
городское поселение»                                                                          В.Л. Перфилов